
UCHWAŁA NR 756/WI/2023 
ZARZĄDU POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wycinkę drzew 

Na podstawie art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.) w związku z art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) Zarząd uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na wycinkę drzew rosnących na terenie Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Zbąszyniu z gatunku lipa szerokolistna w ilości 1 szt. o obwodzie 342 cm oraz 
świerk posp. w ilości 9 szt. o obwodach 55 cm, 132 cm, 120 cm, 90 cm, 65 cm, 112 cm, 105 cm, 
90 cm, 116 cm. 

2. Powyższe drzewa rosną na nieruchomości gruntowej oznaczonej ewidencyjnie jako 
dz. nr 1281/6 stanowiącej własność Powiatu, oddanej w trwały zarząd Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Zbąszyniu. 

§ 2. Niniejsza zgoda upoważnia Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
w Zbąszyniu do wystąpienia z wnioskiem do Burmistrza Zbąszynia o zezwolenie na usunięcie 
wymienionych drzew. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Zarządu 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Andrzej Wilkoński 

1. Marcin Brambor ……………................... 

2. Konrad Drąg  ……………................... 

3. Patryk Kąkolewski ……………................... 

4. Edwin Pigla  ……………................... 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74ECB887-0A43-4B94-BCF9-CAC8355551F3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 DO UCHWAŁY NR 756/WI/2023 

ZARZĄDU POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 29 listopada 2023 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na wycinkę drzew 

Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody usunięcie 
drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości lub jej części może nastąpić po uzyskaniu zezwolenia 
wydanego na wniosek posiadacza nieruchomości - za zgodą właściciela tej nieruchomości, natomiast 
gospodarowanie mieniem powiatu zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy o samorządzie powiatowym 
należy do zadań zarządu powiatu. 

Nieruchomość oznaczona numerem ewidencyjnym jako działka nr 1281/6, położona w obrębie 
ewidencyjnym Zbąszyń stanowi własność Powiatu Nowotomyskiego i pozostaje w trwałym zarządzie 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Zbąszyniu. 

Wnioskowane do usunięcia drzewa gatunku lipa szerokolistna w ilości 1 szt. o obwodzie 342 cm 
oraz świerk posp. w ilości 9 szt. o obwodach 55 cm, 132 cm, 120 cm, 90 cm, 65 cm, 112 cm, 105 cm, 
90 cm, 116 cm rosną na terenie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Zbąszyniu 
w miejscu przewidzianym pod inwestycję obejmującą budowę sali sportowej z zapleczem szatniowo-
sanitarnym oraz wykonanie utwardzeń nawierzchni gruntowych z kostki brukowej. Drzewa znajdują 
się w bezpośrednim sąsiedztwie planowanego budynku oraz częściowo na terenie planowanych 
utwardzeń. Ze względu na duży coroczny przyrost drzewa mogą powodować bezpośrednie niszczenie 
elewacji oraz fundamentów budynku, mogą stanowić zagrożenie w przypadku silnych wiatrów, 
a także powodować utrudnienia podczas realizacji ww. inwestycji ze względu na niewielką odległość 
niektórych drzew od zaprojektowanej lokalizacji budynku. 

Niniejsza zgoda stanowi podstawę do wystąpienia do Burmistrza Zbąszynia o wydanie zezwolenia 
na wycinkę drzew wraz z dokonaniem nasadzeń zastępczych w postaci gatunków drzew liściastych 
o docelowo mniejszych koronach i korekcie ich usytuowania względem planowanej sali sportowej. 
Prace związane z usunięciem drzew wykonane zostaną w ramach realizacji ww. inwestycji 
pn. „Budowa Sali sportowej z zapleczem szatniowo-sanitarnym dla Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Zbąszyniu”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74ECB887-0A43-4B94-BCF9-CAC8355551F3. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 756/WI/2023 
Data dokumentu 2023-11-29 
Organ wydający Zarząd Powiatu Nowotomyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie wyrażenia zgody na wycinkę drzew 
Identyfikator dokumentu 74ECB887-0A43-4B94-BCF9-CAC8355551F3 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-115775192 
Numer seryjny 18CFF089A43E8B5BDA98B2172B441193 
Osoba podpisująca Andrzej Wilkoński\; Powiat Nowotomyski 
Instytucja Powiat Nowotomyski 
Miejscowość Nowy Tomyśl 
Województwo wielkopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2023-12-01 07:59:08 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74ECB887-0A43-4B94-BCF9-CAC8355551F3. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 756/WI/2023 ZARZĄDU POWIATU NOWOTOMYSKIEGO z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1
	ust. 2
	ust. 3
	ust. 4
	Uzasadnienie


